Av. Prof. José F. Abati, 258 – Treviso – SC – CEP 88862-000 - CNPJ: 01.614.019/0001-90

Fone: (48) 3469 9000 – Fax: (48) 3469 0122 - E-mail: educacao@treviso.sc.gov.br

RETIFICAÇÃO DE EDITAL INTERNO MAGISTÉRIO Nº 01/2024

O município de Treviso, por intermédio da Secretaria Municipal de
Educação, no uso de suas atribuições, RETIFICA Edital Interno do
Magistério nº 01/2024, que estabelece as diretrizes do processo de
de alteração de carga horária temporária de professores da
Educação Básica da Rede Pública Municipal de Treviso.

NO ITEM 5.3, ONDE SE LÊ:

5.3. Vagas disponíveis para alteração para professores pedagogos Educação Infantil:

Código

Vaga

Cargo Unidade de Ensino

EI01 Professor de

Educação Infantil

Vaga vinculada às professora efetivas Juliane Rampinelli e Denise,

que estão afastadas para tratamento saúde

LEIA-SE:

5.3. Vagas disponíveis para alteração para professores pedagogos Educação Infantil:

Código

Vaga

Cargo Unidade de Ensino

EI01 Professor de

Educação Infantil

Vaga sem vínculo no CEI Professora Angelina Remor

Os demais itens do citado Edital permanecem inalterados.

Treviso, 5 de dezembro de 2024.

Morgana Pereira Rosso
Secretária Municipal de Educação de Treviso